

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL						MES BASE: AGOSTO 2022	
DISTRITO SAN MIGUEL				ESTABLECIMIENTO JI 906			
TIPO DE OBRA MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS				FECHA COMPUTO sep-22			
Numero ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% Incidencia
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
TABLERO PRINCIPAL							
	Interruptor automático diferencial 2x25 A	u	1.00	\$ 10,238.82	\$ 10,238.82		0.62%
	Interruptor Termomagnético 2X10/16A	u	8.00	\$ 4,800.00	\$ 38,400.00	\$ 48,638.82	2.94%
PUESTA A TIERRA							
	Conexionado de puesta a tierra en tableros y tomacorrientes	u	1.00	\$ 88,450.80	\$ 88,450.80	-	0.00%
							5.34%
TABLERO DE BOMBA DE AGUA							
	Gabinete de sobreponeer ,20 bocas estanco	u	1.00	\$ 27,633.03	\$ 27,633.03		66696739.79%
	Contactador 6/9A.	u	1.00	\$ 17,520.80	\$ 17,520.80		0.73%
	Floitante automático tanque agua	u	1.00	\$ 2,245.76	\$ 2,245.76		0.89%
	Relevo térmico	u	1.00	\$ 21,296.00	\$ 21,296.00		0.78%
	Transformador 220V/24V 50 W	u	1.00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60		0.19%
CANALIZACION Y CONDUCTORES							
	Cable 1 x 2 x 1.5mm2 + 1 x 2.5 mm ²	ml	100.00	\$ 1,638.00	\$ 163,800.00		9.89%
	Cable 1 x 2 x 2.5mm2 + 1 x 2.5 mm ²	ml	100.00	\$ 1,989.00	\$ 198,900.00		12.01%
	Caño Sempesado rígido de PVC 20mm	ml	10.00	\$ 1,286.95	\$ 12,869.50		0.78%
	Toma 2P + T aplicado	u	30.00	\$ 6,812.05	\$ 204,361.50		12.34%
	Correccion de canalizaciones	ml	35.00	\$ 4,650.20	\$ 162,757.00		9.83%
RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS							
	Artefactos estancos led 2 x 19w	u	28.00	\$ 15,400.00	\$ 431,200.00		26.05%
COLOCACION DE ARTEFACTOS							
	Celula Fotoelectronica 10A, Tipo CE	u	2.00	\$ 8,211.74	\$ 16,423.48		0.99%
	Balaneo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		4.83%
	Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		2.72%
	Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		3.62%
LIMPIEZA DE OBRA							
	Limpeza de obra	m ²	80.00	\$ 698.58	\$ 55,886.40		3.38%
TOTAL						\$ 1,655,519.69	100.00%
HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO							
	HASTA			\$ -	\$ -		FC
		5.00	%de	\$ 1,655,519.69	\$ 82,775.98		3800
Subtotal item					\$ 82,775.98		
PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)						\$ 1,738,295.67	
Son PESOS							